m

[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

MOÇÃO Nº 019/2025  		                                             Em, 12 de março de 2025.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

	 "O reconhecimento daqueles que trabalham incansavelmente pelo bem comum é um dever de gratidão e justiça."
		A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta da Vereadora JEMMIFRAN DA SILVA DANTAS, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO a Ilmª Srª. Carmem Maria de Medeiros Dantas, Diretora do Setor de Regulação em Saúde do SUS no Município de Carnaúba dos Dantas, pelo seu compromisso e dedicação na otimização dos serviços de saúde pública, especialmente na agilidade da lista de espera para exames na Secretaria Municipal de Saúde.

	A atuação da homenageada tem impactado diretamente na melhoria do acesso aos serviços de saúde, reduzindo o tempo de espera e garantindo que os cidadãos recebam atendimento com mais eficiência e dignidade. Seu empenho e zelo profissional são fundamentais para o fortalecimento do SUS no município.

	Dessa forma, esta Casa Legislativa expressa seu reconhecimento e gratidão pelos relevantes serviços prestados, registrando nos anais deste Parlamento o presente voto de louvor e aplauso.

	Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 12 de março de 2025.

______________________________________________
[bookmark: _GoBack]JEMMIFRAN DA SILVA DANTAS
Vereadora Proponente

c
image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com